PAGE
5

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.11.2013

	№
	141-па

п. Усть-Юган

Об утверждении плана мероприятий по мобилизации доходов

в бюджет муниципального образования сельское поселение Усть-Юган

на 2014 год
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью сохранения и развитий доходной базы бюджета п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить план мероприятий по мобилизации доходов муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2014 год согласно приложению.
         2. Организационно-правовому сектору (Оноприйко И.В.) опубликовать (обнародовать) данное постановление в информационном бюллетене «Усть -Юганский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.

         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                       Б.В. Сочинский
	                                                                                                                                  Приложение
                                                                                                                                          к постановлению

                                                                                                                                                        администрации сельского
                                                                                                                                                  поселения Усть-Юган

                                                                                                                                                         от 29.11.2013  №  141-па
ПЛАН
мероприятий, направленных на мобилизацию доходов,
повышение эффективности расходов и обеспечение сбалансированности бюджета

	муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»
на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
проведения
	Ответственные за проведение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Осуществление деятельности комиссий (рабочих групп) по увеличению доходной базы бюджета

	1.1.
	Взаимодействие местных администраций с крупнейшими налогоплательщиками, расположенными на подведомственных территориях
	Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
	Комиссия по расширению доходной базы, укреплению контроля за соблюдением налоговой дисциплины.

	2.
	Осуществление мероприятий, направленных на ликвидацию задолженности организаций
и физических лиц в бюджеты всех уровней

	2.1.
	Мероприятия, направленные на ликвидацию задолженности организаций и физических лиц в бюджеты всех уровней
	Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
	Комиссия по расширению доходной базы, укреплению контроля за соблюдением налоговой дисциплины.

	2.2.
	Мероприятия, с целью повышения реальных доходов населения, ликвидации задолженности по выплате заработной платы, нелегальных выплат работникам в организациях всех форм собственности, обеспечение погашения задолженности по уплате НДФЛ в бюджет.
	Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
	Комиссия по расширению доходной базы, укреплению контроля за соблюдением налоговой дисциплины.

	3.
	Обеспечение полноты учета налогоплательщиков

	3.1.
	Мероприятия по выявлению организаций и предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории муниципалитетов без регистрации в налоговом органе, а также постановке на учет неучтенных объектов налогообложения
	Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
	Комиссия по расширению доходной базы, укреплению контроля за соблюдением налоговой дисциплины.

	3.2.
	Контроль за использованием муниципальной собственности в части ведения претензионно - исковой работы по взысканию задолженности по оплате за муниципальное имущество, включая земельные участки

	В течение года
	Ведущий специалист по юридической работе
Специалист 1 категории по благоустройству и землепользованию
Специалист 1 категории (по ведению реестра муниципального имущества)

	4.
	Увеличение налогооблагаемой базы бюджета

	4.1.
	 Мероприятия по формированию земельных участков под многоквартирными домами и дальнейшей постановки на кадастровый учет
	В течение года
	Специалист 1 категории (по благоустройству)

	4.2.
	Сверка сведений о земельных участках, учтенных в Государственном кадастре недвижимости и сведений, содержащихся в архивах органов местного самоуправления
	В течение года
	Специалист 1 категории (по благоустройству)

	4.3.
	Работа по актуализации сведений о земельных участках, учтенных в реестре недвижимости
	В течение года
	Специалист 1 категории (по благоустройству)

	4.4.
	Мониторинг эффективности налоговых льгот по местным налогам и мероприятия по сокращению неэффективных льгот
	В течение года
	Комиссия по расширению доходной базы, укреплению контроля за соблюдением налоговой дисциплины

	4.5.
	Консультация и индивидуальная работа с владельцами земельных участков, частными предпринимателями
	В течение года
	Специалист 1 категории по благоустройству и землепользованию

	4.6.
	Выявление не оформленных земельных участков. Оказание помощи гражданам в оформлении земельных участков в собственность.
	В течение года
	Специалист 1 категории по благоустройству и землепользованию

	4.7.
	Рассмотрение заявлений, подготовка и учет документов по согласованию на отвод земельных участков
	В течение года
	Специалист 1 категории по благоустройству и землепользованию

	4.8.
	Передача в собственность граждан муниципальных жилых помещений
	По мере необходимости
	Специалист 1 категории (по ведению реестра муниципального имущества)

	4.9.
	Контроль поступления  платежей за аренду муниципального имущества
	Ежемесячно
	Специалист 1 категории (по ведению реестра муниципального имущества)
Ведущий специалист (по доходам)

	4.10.
	Организация и проведение аукционов по приватизации муниципального имущества
	В соответствии с планом приватизации
	Специалист 1 категории (по ведению реестра муниципального имущества)

	4.11.
	Организация и проведение аукционов по аренде муниципального имущества
	По мере необходимости
	Специалист 1 категории (по ведению реестра муниципального имущества)

	4.12.
	Инвентаризация имущества находящегося на территории поселения с целью выявления бесхозяйного имущества
	1 раз в год
	Специалист 1 категории по ведению реестра муниципального имущества)

	4.13.
	Установление размера платы за наем 1 кв.м. жилого посещения
	1 раз в год
	Специалист 1 категории (по ведению реестра муниципального имущества)

	4.14.
	Контроль поступления платежей за наем жилых помещений
	Ежеквартально
	Специалист 1 категории (по ведению реестра муниципального имущества)
Ведущий специалист (по доходам)

	5.
	Установление местных налогов

	5.1.
	 Анализ установления экономически обоснованных налоговых ставок
	В течение года
	Комиссия по расширению доходной базы, укреплению контроля за соблюдением налоговой дисциплины

	5.2.
	Мониторинг эффективности налоговых льгот по местным налогам и мероприятия по сокращению неэффективных льгот
	В течение года
	Комиссия по расширению доходной базы, укреплению контроля за соблюдением налоговой дисциплины